
106
DOM/ES - Edição Nº2.622

terça-feira, 15 de Outubro de 2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  156/2024
Ata nº SERP 0722/2024
Processo nº 2024-MGKKW
Contratante: Município de Sooretama-ES, através 
do Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA 
REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 176
Processo Adm.: 5496/2024
EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84
VALORGLOBAL:R$837,00(oitocentos e trinta e sete 
reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1416371

Contrato

CONTRATO Nº 239/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES.
CONTRATADA: ATIVA LABORATORIOS CRIATIVOS 
EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 05.365.332/0001-93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LABORATÓRIOS DE 
APRENDIZAGEM CRIATIVA MAKER E CAPACITAÇÃO 
DOS PROFESSORES/ LABORATÓRIO BLOCO MAIS 
MAKER STEAM DESTAINADO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 417.808,30 (quatrocentos 
e dezessete mil, oitocentos e oito reais e trinta 
centavos)
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
RECURSOS: Ficha 143
PROCESSO ADM: 4280/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.16.0016

Protocolo 1416354

Venda Nova do Imigrante

Edital

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000041/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000041/2024.
RESULTADO
VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 
1 no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e 
cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e 
sessenta e sete centavos)
Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de outubro de 
2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1415549

ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002996/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº 
000041/2024, à empresa VCS IMPLEMENTOS E 
VEICULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 
959.916,67 (novecentos e cinquenta e nove mil 
novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete 
centavos),  pelo menor preço.
Venda Nova do Imigrante, 10 de outubro de 2024.

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000041/2024
Processo nº. 002996/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS 
INTERMUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DE VIAGENS DE TRANSPORTE SANITÁRIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 41800022 - 2024 DO 
SENADOR FABIANO CONTARATO, PROPOSTA Nº 
1474483400014003 - 2024
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000041/2024, no 
valor de R$ 959.916,67 (novecentos e cinquenta e 
nove mil novecentos e dezesseis reais e sessenta 
e sete centavos). Em favor  da empresa VCS 
IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 1 
no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e 
cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e 
sessenta e sete centavos)
Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de outubro de 
2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1415551

ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 001562/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº 
000023/2024, à empresa LICITA COMERCIO 
AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA no lote 
4 no valor total de R$ 401.940,00 (quatrocentos 
e um mil novecentos e quarenta reais), USINA 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA no lote 8 no valor 
total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) 
e VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES 
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 192.203,80 
(cento e noventa e dois mil duzentos e três reais e 
oitenta centavos),  pelo menor preço.
Venda Nova do Imigrante, 07 de outubro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000023/2024
Processo nº. 001562/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR 
AS DEMANDAS DA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPALDE 
EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CONVÊNIO:  SISTEMA 
DE GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS   
MEDIANTE   REPASSE   NA   MODALIDADE   
FUNDO   A   FUNDO   NA   PROGRAMAÇÃO Nº 

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce



AT O S M U N I C I PA I S

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Outubro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

0080.008010.08.244.0019.3.023
MOD.: dispensa eletrônica 003/2024

CÓDIGO CidadES Contratações:
2024.067E0500002.09.0013
São Mateus/ES, 14/10/2024

ADEBORA MOURA T. FERREIRA
Sec. Mun. de Assistência Social
Decreto nº 16.224/2024

Protocolo 1416331

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Sec. de Obras/Munic. São

Mateus-ES

CONTRATO Nº. 621/2024
CONTRATADA: M&V MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
E CONSTRUTORA LIMITADA - EPP (CNPJ:
27.167.477/0001-12)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND
(CP), TIPO: CP II - E CLASSE RESISTÊNCIA: 32,
FORNECIMENTO: SACO CONTENDO 50 KG (ID
4601), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE
VALOR TOTAL: R$ 165.000,00
DATA DA ASS.: 14/10/2024
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
PROC.: 020.718/2024
FISCAL: JOAO POLICARPO NETO ALMEIDA (Titular),
LYNCON LEONARDO LIMA GAMA (Suplente)
RECURSOS:
0070.007010.15.451.0012.2.016
MOD.: Pregão Eletrônico N° 027/2024

CÓDIGO CidadES Contratações:
2024.067E0600006.01.0001

São Mateus/ES, 14/10/2024
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Decreto n° 16.855/2024
Sec. de Obras

Protocolo 1416617

EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Sec. de Administração/ São Mateus
- ES

ADITIVO Nº. 002
CONTRATO N°: 402/2022
CONTRATADA: GESTTO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA (CNPJ: 12.851.516/0001-29)
OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência do
contrato em mais 02 (dois) meses e 21 (vinte um)
dias.
DATA DA ASS.: 03/10/2024
PROCESSO: 021.397/2024

São Mateus/ES, 03/10/2024
RITA DE CÁSSIA P. COSTA
Dec. 14.397/2023
Sec. de Administração

Protocolo 1416796

Venda Nova do Imigrante

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000041/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público

para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000041/2024.
RESULTADO
VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote
1 no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e
cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos)
Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de outubro de
2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

Protocolo 1415550

ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002996/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico Nº
000041/2024, à empresa VCS IMPLEMENTOS E
VEICULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$
959.916,67 (novecentos e cinquenta e nove mil
novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete
centavos), pelo menor preço.
Venda Nova do Imigrante, 10 de outubro de 2024.

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000041/2024
Processo nº. 002996/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS
INTERMUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO ÀS
DEMANDASDEVIAGENSDETRANSPORTESANITÁRIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE
EMENDA PARLAMENTAR Nº 41800022 - 2024 DO
SENADOR FABIANO CONTARATO, PROPOSTA Nº
1474483400014003 - 2024
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000041/2024, no
valor de R$ 959.916,67 (novecentos e cinquenta e
nove mil novecentos e dezesseis reais e sessenta
e sete centavos). Em favor da empresa VCS
IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 1
no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e
cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos)
Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de outubro de
2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1415552

ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 001562/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico Nº
000023/2024, à empresa LICITA COMERCIO
AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA no lote
4 no valor total de R$ 401.940,00 (quatrocentos
e um mil novecentos e quarenta reais), USINA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA no lote 8 no valor
total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais)
e VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 192.203,80
(cento e noventa e dois mil duzentos e três reais e
oitenta centavos), pelo menor preço.
Venda Nova do Imigrante, 07 de outubro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Outubro de 2024 às 21:52:01 Código de Autenticação: bf04b632

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024101500242

242

Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024

ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0009
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o nº

01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo
modo de disputa ABERTO, com o critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
conforme processo administrativo nº 002297/2024, OBJETIVANDO a futura e eventual
aquisição de combustíveis, através da formalização de registro de preços, pelo período de
12 (doze) meses, em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais e Gabinete
do Prefeito do Município de São Roque do Canaã -ES, conforme especificações e condições
constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 25/10/2024 às 08h00min. Abertura da
Sessão Pública: 25/10/2024 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem

como no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura Municipal

de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - São
Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira das
7h30min às 16h30min, período no qual os autos do processo administrativo permanecerão
com vista franqueada aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 14 de outubro de 2024.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024

ID CidadES: 2024.068E0700001.01.0014
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o nº

01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo
modo de disputa ABERTO, com o critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO
conforme processo administrativo nº 000865/2024, OBJETIVANDO a contratação de
empresa terceirizada para a disponibilização de serviços de rede de comunicação de dados,
para distribuição de acesso à internet full-duplex via fibra óptica e via rádio, sem limite de
tráfego com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da
semana, de forma exclusiva e dedicada, com velocidade mínima de 1.215 Mbps (Mil
duzentos e cinco megabits por segundo) simétrico, mediante implantação de link a serem
instalados nos diversos prédios das Secretarias Municipais de São Roque do C a n a ã / ES ,
conforme especificações e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 30/10/2024 às 08h00min. Abertura da
Sessão Pública: 30/10/2024 às 08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem

como no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura Municipal

de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - São
Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira das
7h30min às 16h30min, período no qual os autos do processo administrativo permanecerão
com vista franqueada aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 14 de outubro de 2024.
VALERIA CRISTIANI BUZZATO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2023

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoeira Oficial, torna Público
que fica remarcada a data de abertura do Pregão Eletrônico nº 161/2023, cujo objeto é, a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos especializados
com fornecimento de licenças de sistema de gestão escolar integrada, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação e as unidades escolares urbanas e rurais do
Município da Serra, conforme processo nº 71007/2023 - SEDU.

Abertura das propostas: às 14:00h do dia 29/10/2024
Início da disputa: às 14:01h do dia 29/10/2024.
O Edital e T.R versão 2 encontra-se disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br
ID(TCEES): 2022.069E0600004.01.0011.

Serra-ES, 4 de outubro de 2024.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Processo Protocolo Nº 001562/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico nº 23/2024, à empresa LICITA

COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA no lote 4 no valor total de R$
401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e quarenta reais), USINA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA no lote 8 no valor total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) e VCS
COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA no lote 3 no valor total de R$ 192.203,80
(cento e noventa e dois mil duzentos e três reais e oitenta centavos), pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante-ES, 7 de outubro de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

Processo nº. 001562/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS DEMA N DA S
DA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CONVÊNIO: SISTEMA DE GESTÃO DE
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS MEDIANTE REPASSE NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO
NA PROGRAMAÇÃO Nº 320506920230002); SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EDITAL
Nº 01/2023, FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E A
MUNICIPALIDADE DO FUNPAES/OFÍCIO/SEDU/GS Nº 2358) E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(PROPOSTA Nº14744834000123004 - 2023 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE ES OBRA DA
EMENDA PARLAMENTAR DO SENADOR MARCOS DO VAL, PROPOSTA Nº 14744.

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de Nº000023/2024, no valor de R$
712.143,80 (setecentos e doze mil cento e quarenta e três reais e oitenta centavos). Em
favor da empresa LICITA COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA no lote 4 no
valor total de R$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e quarenta reais), USINA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA no lote 8 no valor total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito
mil reais) e VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA no lote 3 no valor total de R$
192.203,80 (cento e noventa e dois mil duzentos e três reais e oitenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 7 de outubro de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

Processo Protocolo Nº 002996/2024
Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico Nº 000041/2024, à empresa VCS

IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e cinquenta
e nove mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de outubro de 2024.
JOAO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

Processo nº. 002996/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS INTERMUNICIPAL ,
PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE VIAGENS DE TRANSPORTE SANITÁRIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR Nº 41800022 -
2024 DO SENADOR FABIANO CONTARATO, PROPOSTA Nº 1474483400014003 - 2024

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora Geral desta
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Pregão
Eletrônico de Nº000041/2024, no valor de R$ 959.916,67 (novecentos e cinquenta e nove
mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos). Em favor da empresa VCS
IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 959.916,67 (novecentos e
cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 10 de outubro de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Pregoeira,
torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº
000023/2024.

R ES U LT A D O
LICITA COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA no lote 4 no valor

total de R$ 401.940,00 (quatrocentos e um mil novecentos e quarenta reais), USINA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA no lote 8 no valor total de R$ 118.000,00 (cento e dezoito
mil reais) e VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA no lote 3 no valor total de R$
192.203,80 (cento e noventa e dois mil duzentos e três reais e oitenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 9 de outubro de 2024.
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Pregoeira,
torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº
000041/2024.

Resultado
VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 959.916,67

(novecentos e cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 11 de outubro de 2024.
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2024

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da
Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação, com fulcro na
Lei Federal nº 14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.

O edital estará disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2024 - PROCESSO Nº
3921830/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0112. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO SD-WAN, MONITORAMENTO E
VISIBILIDADE INTELIGENTE DE REDE DO FABRICANTE CISCO, COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
TREINAMENTOS. Início de entrega das propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas:
às 08:00h do dia 01/11/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 08:30h do dia
01/11/2024. Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 7 de outubro de 2024.
LUCAS AZEVEDO PASSOS

Pregoeiro

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

MAGDA CRISTINA LAMBORGHINI
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2024

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro
na Lei Federal nº 14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.

O edital estará disponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2024 - PROCESSO Nº
5430903/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0111. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(CICLOPENTOLATO, TROPICAMIDA, FLUORESCEÍNA e OXIBUPROCAÍNA). Início de entrega
das propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas: às 13:00h do dia
29/10/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia 29/10/2024.
Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 7 de outubro de 2024.
KARINA ADELINA SCHWARTZ

Pregoeira

ANCKIMAR PRATISSOLLI
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos

MAGDA CRISTINA LAMBORGHINI
Secretária Municipal de Saúde

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce


